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»ČE PŠENIČNO ZRNO UMRE,  
OBRODI OBILO SADU.« (PRIM. JN 12,24)

V velikem vrtu je rasel čudovit bambus. Iz 
leta v leto je bil večji in lepši. Nekega dne se je 
pred njim ustavil gospodar in rekel: 

»Ljubi bambus, potrebujem te!«
Bambus je odgovoril: 
»Gospod, pripravljen sem. Uporabi me, 

kakor hočeš.«
Gospodarjev glas je postal resen: 
»Da bi te lahko uporabil, te moram 

posekati.« 
Bambus je vztrepetal: 
»Posekati? Tvoje najlepše drevo v vrtu? Ni-

kar, prosim, samo tega ne!«
Gospodar je odvrnil: 
»Če te ne posekam, te ne morem uporabiti.«
V vrtu je nastala smrtna tišina. Še veter je zadržal svoj dih. Počasi je bam-

bus pripognil svojo čudovito glavo in tiho rekel: 
»Gospod, če me drugače ne moreš uporabiti, potem me posekaj!« 
Pa je gospodar dejal: 
»Moj ljubi bambus, tudi tvoje liste in veje bom porezal.«
Bambus se je prestrašil in rekel: 
»Ah, gospod, samo tega ne! Uniči mojo lepoto, toda pusti, prosim, moje 

liste in veje!« 
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»Če ti jih ne porežem, te ne morem rabiti,« je rekel gospodar.
Sonce je skrilo svoj obraz in metulj je preplašeno odletel. Do dna pretresen 

je bambus dejal: 
»Pa jih poreži!«
»Moj ljubi bambus, še bolj te moram prizadeti. Prerezati te moram in ti 

iztrgati srce. Če tega ne storim, te ne morem uporabiti.«
Bambus se je upognil do tal: 
»Gospod, reži in deli!«
Tedaj je gospodar porezal bambus, odstranil veje in liste, ga prerezal po 

sredi in mu izrezal sredico. Potem ga je odnesel na izsušeno polje v bližini 
izvira. Tam je po bambusovem deblu napeljal vodo od izvira na polje. Čista, 
lesketajoča se voda je tekla po razcepljenem bambusovem deblu v kanal in 
na izsušeno polje ter omogočila bogato letino.

V postnem času nas Gospod vabi, 
da bi s svojimi odpovedmi, svojo po-
nižnostjo in molitvijo obogatili naše 
življenje, pa čeprav bi to pomenilo 
prekinitev kakšne udobne in lagodne 
razvade v našem življenju. Tako kot 
bambus v zgornji zgodbi smo tudi mi 
poklicani k »malim žrtvam« oziroma 
»malim smrtim«. Tako se lahko preko 
nas rodi nekaj čudovitega, lepega in 
tudi obrodi bogat sad za naše življenje in za ljudi, ki so nam poslani na našo 
življenjsko pot. Podobno pot je pred nami prehodil tudi Jezus. V postnem 
času se spominjamo in podoživljamo njegove zadnje dni življenja med nami, 
preden je trpel in umrl na križu. Tudi Jezus je daroval svoje življenje, da bi bili 
mi prosti greha, da ne bi več nasedali hudemu duhu v skušnjavah, ampak bi 
se tudi mi darovali za bogato letino nas samih. Jezus nam je pokazal, kako 
sta lahko trpljenje in smrt premagana, če imamo v mislih večno življenje in 
bogato plačilo v nebesih. In to je smisel postnega časa. Da se zavemo smisla 
našega življenja in poiščemo tisti (pozabljeni) biser našega prizadevanja, da 
bomo skupaj z vso mogočnostjo porazili smrt in z Jezusom vstali v novo, čisto 
in svobodno življenje. Tako bo tudi praznovanje velike noči lepše, bolj dožive-
to in bolj resnično. Blagoslovljen in doživet postni čas!

Janez Pavel Šuštar, kaplan
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OSEBA TA MESEC

PIA BRODNIK
Ob posebnih priložnostih se z na-

šega cerkvenega kora zasliši poseben 
lep drugačen glas. To ni glas domače 
pevke? To je sopranistka Pia Brod-
nik, ki kot redna gostja polepša naša 
slavja. Pevsko in pedagoško znanje je 
prejela v tujini in pri svetovno znanih 
mentorjih (Richard Miller, dr. David 
Falk), ga nadgrajevala na številnih 
koncertnih in opernih odrih doma in v 
tujini ter na svetovnih pevskih kongre-
sih (Oslo, Pariz, Vancouver, Dunaj, ...).

Pia Brodnik je redna profesorica 
petja na Akademiji za glasbo Univer-
ze v Ljubljani. Vzgojila je najmlajšo 
generacijo uspešnih slovenskih soli-
stov (Martin Sušnik, Nina Dominko, 
Klementina Savnik, Štefica Grasselli, 

Klemen Torkar, Inez Osina Rues, Gre-
gor Ravnik, Sara Briški Cirman). Na-
pisala je nove učne načrte za univer-
zitetni študij petja po bolonjski refor-
mi in bila recenzentka več domačih in 
tujih učnih načrtov. Piše strokovne 
članke o pevski pedagogiki in dikci-
ji, vodi pevske seminarje in poletne 
šole, je članica žirij pevskih tekmo-
vanj doma in v tujini. Je članica slo-
venskega, evropskega in ameriškega 
združenja pevskih pedagogov.

Za seboj ima na stotine recitalov 
in komornih koncertov po Sloveniji, 
Nemčiji, Avstriji, Belgiji, Hrvaški, Sr-
biji, Črni gori, Albaniji in na Kosovem. 
Posnela je osem solističnih zgoščenk 
s pesmimi Frederica Chopina, Henrija 
Duparca, Benjamina Ipavca, Antona 
Lajovica, Sakralne pesmi, priredbe 
slovenskih narodnih Luštno je vigred, 
najlepše slovenske Avemarije – Ave 
gratia plena, operne arije Giacoma 
Puccinija – Vissi d’arte in opero Ime 
na koncu jezika Mitje V. Smrekarja. 
Njeni posnetki so tudi na številnih av-
dio in video posnetkih RTV Slovenija 
in drugih nosilcih zvoka, predvsem 
z deli slovenskih skladateljev (Maks 
Strmičnik, Alojz Ajdič, Štefan Ma-
uri, Tomaž Svete, Hugolin Sattner, 
Pavel Šivic, Slavko Osterc idr.) ter pe-
smi Ernesta Chaussona in arije Mo-
zarta, Gounoda, Verdija in Puccinija.
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»V življenju sem se 
veliko selila,« pripoveduje. 
Najprej iz Ajdovščine kot 
18-letna gimnazijka v 
Ljubljano, kjer je zaključila 
študij Glasbene pedagogi-
ke in se zaposlila na Glas-
beni šoli Bežigrad. Potem 
se je po štirih letih poučevanja glas-
be odpravila v Kanado, v univerzite-
tno mesto Kitchener-Waterloo, kjer 
je doštudirala še klasično petje na 
Wilfrid Laurier University. Po dobrih 
šestih letih se je z možem in hčerko 
Heleno vrnila v Slovenijo, v Ljublja-
no, kjer je začela svojo profesionalno 
pevsko pot.

Že kot srednješolka je v domači 
župniji Šturje v Ajdovščini vodila 
otroški in odrasli zbor ter postala 
organistka. Da bi še bolje opravljala 
to delo, se je vpisala na takrat 
novo ustanovljeno Orglarsko šolo 
v Ljubljani, ki jo je obiskovala ob 
sobotah. Med študijem v Kanadi je 
pomagala kot organistka v luteranski 
župniji nemške diaspore, kar je bila 
zelo zanimiva izkušnja.

»Po vrnitvi v Slovenijo sem od 
leta 1995 dejavna na koru predvsem 
kot pevka v Župniji Šiška, veliko pa 
sem prepevala po mnogih cerkvenih 
korih širom po Sloveniji. Tako sem 
prišla v stik z mnogimi duhovniki, 
tudi s patrom Vidom, frančiškanom 
iz cerkve Marijinega oznanjenja na 

Tromostovju, ki je sorodnik 
žene Igorja Kovačiča, zbo-
rovodje cerkvenega zbora 
na Igu. Igor me je tako več-
krat povabil za pomemb-
nejše cerkvene slovesnosti 
v vaši župniji. Vedno se rada 
odzovem na taka povabila, 

saj mi je v veliko veselje, če lahko s 
petjem v občestvu dvignem ali po-
globim duhovna občutja o dojema-
nju skrivnosti mašnih obredov,« mi je 
pojasnila povezavo z nami Ižanci. 

Z možem gresta zelo rada kot 
pohodnika v hribe, raziskujeta lepe 
kotičke Slovenije, rada tudi rekrea-
tivno kolesarita, se ustavita v kakšni 
dobri gostilni, kaj dobrega pojesta in 
popijeta. Preprosto uživata v naravi. 
Zadnjih osem let živita v Mednem, ob 
robu gozda in sta praktično v naravi.  
Dobri dve leti sta tudi ponosna stara 
starša mali Lauri, ki jima večkrat po-
lepša dan ali teden, če jo imata v var-
stvu in se čudita s kakšno hitrostjo se 
otroci v današnjem času razvijajo.

»Sama že skoraj četrt stoletja 
sodelujem tudi v Društvu Mirana 
Jarca Škocjan, ki prireja Poletni 
festival Studenec. Rada nastopam na 
ljubiteljskem odru. Zadnja desetletja 
presega ljubiteljstvo s programom, 
ki vsako leto privablja na tisoče 
obiskovalcev v drugo največje pokrito 
gledališče v Sloveniji«, mi Pia pove o 
svojem hobiju.
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Vera je bila v družini vedno po-
memben sestavni del življenja. Kot 
otrok jo je dojemala preprosto, vse 
dejavnosti v zvezi z njo pa kot veselje 
ob praznovanju posameznih cerkve-
nih praznikov ali obdobij cerkvenega 
leta. Še posebej, ker je najprej pela 
v otroškem cerkvenem zboru, po-
zneje ga je prevzela in bila povezana 
z občestvom preko glasbe do zdaj. 
Glasba ji vsa ta leta pomaga 
h globjemu dojemanju ver-
skih skrivnosti. Življenjske 
preizkušnje lažje premaguje 
in osmisli.

Takole pa pove o nas: 
»Vsakokrat ko sem prišla na 
ižanski kor, sem bila zelo to-
plo sprejeta od vseh pevcev. 
Še posebej pa zborovodja 
Igor Kovačič poskrbi, da se 
dobro počutim. Ižanska cer-
kev ima zelo lepo akustiko, 
glas dobesedno polepša, zato mi je 
vedno zelo lepo prepevati v njej.«

Za svoja dela je prejela več nagrad: 
v času študija dve študentski nagradi 
(Spae Naur in Henry and Mabel King), 
kasneje pa Srebrno in Zlato Linhar-
tovo značko JSKD, Nagrado občine 
Domžale, Častno priznanje Društva 
slovenskih pevskih pedagogov in Zla-
to plaketo Univerze v Ljubljani.

Gospa Pia hvala, da si vzamete čas 
za nas. S svojim glasom tudi nas po-

peljete v globje dojemanje vere.
mjg

MINUTA ZA BOGOSLUŽJE - PETJE IN GLASBA 
Ni slovesnega bogoslužja brez pe-

tja in glasbe, vendar je za cerkveno pe-
tje potrebno več kot le tehnično pravil-
no zapeti melodijo, saj kot pravi sveti 
Avguštin, kdor poje, dvakrat moli. 
Zato pri bogoslužju ne čakamo in po-
slušamo kaj bodo zapeli pevci, ampak 
tudi sami pojemo. Predvsem takrat, 
ko pesem znamo ali pa je na platnu 

besedilo in tako nimamo izgovora, da 
ne znamo besedila. In kako lepo je sli-
šati, ko zapoje celotna cerkev.

Petje nas tudi na nezavedni ravni 
usmeri h globljemu dojemanju celo-
tnega bogoslužja. Našo dušo pripra-
vlja na duhovno srečanje s Stvarni-
kom in v nas se razodeva tista prvotna 
harmonija, ki jo je Bog postavil v naše 
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življenje še pred grehom. V Svetem 
pismu na več mestih zasledimo pe-
sem kot izraz človeškega odnosa do 
Boga in tudi vzpodbude za petje, de-
nimo v pismu Kološanom: »naj sku-
pno pojejo psalme, hvalnice in duhov-
ne pesmi.« (Kol. 3,16) Cerkveni doku-
menti nas učijo, da je Kristus navzoč 
tudi v občestvu Cerkve, ko skupaj 
moli in poje. Torej ne samo pri sku-
pni molitvi, ampak tudi pri skupnem 
petju. Tako nam Kristus sam pokaže, 
da sta petje in glasba pomembni se-
stavini vsakega bogoslužja. Zato je 
pomembno sodelovanje vseh nas, da 
s svojimi glasovi povzdignemo vsa-
ko sveto mašo, pa naj bo to v zboru 
na koru ali pa spodaj v klopi. Vsi smo 
povabljeni, da tako sooblikujemo bo-
goslužje, ki smo se ga udeležili in tako 
aktivno sodelujemo in nismo le nemi 
poslušalci in opazovalci obredov.

Cerkvena glasba ima tako pose-
ben namen, zato je potrebno slediti 
tudi določenim usmeritvam. Ni vsaka 
melodija in tudi ne vsaka vsebina pe-
smi primerna za bogoslužno rabo, saj 
ne razodevajo vse pesmi potrebne 
resničnosti. Posebej pri sveti maši je 
potrebno, da sledimo tem pravilom, 
saj je mašna daritev največja drago-
cenost, prav tako pa tudi pri ostalih 
obredih Cerkve. Cerkveni obredni-
ki spodbujajo, da oblikujemo pesmi 
skladno z narodnim značajem in Slo-
venci smo pri tem resnično bogati. 

Cerkev pa nas spodbuja, da se po-
služujemo tudi koralnega petja, ki je 
izvirno za rimsko bogoslužje, ki mu 
pripadamo po obredu svete maše. 

Potrebno je, da pri obredih upo-
rabimo primerno cerkveno pesem in 
ne tiste, ki mogoče ustreza trenutni 
modi ali okusu posameznika. Čeprav 
si nekdo želi slišati neko pesem in je 
besedilo lepo, še ne pomeni, da je 
pesem primerna za bogoslužje. Ve-
likokrat se zgodi, da si posebej pri 
porokah in deloma tudi pri pogrebih 
zaželijo neko pesem. Če pesem go-
vori o ljubezni, še ne pomeni, da je 
primerna za petje v cerkvi. Cerkvena 
poroka ali pogreb ni privatno dejanje 
dveh oseb, svojcev ali želja posame-
znika, četudi tega ni več med nami. 
To je delo Cerkve, ki se s svojimi otro-
ki veseli in žaluje na spoštljiv način ter 
kaže, da smo vsi člani iste družine.

Janez Pavel Šuštar, kaplan

Vsi ti zapisi naj veljajo tudi kot spod-
buda vsem, da se vključite v naše pev-
ske zbore. Mešani zbor ima pevske 
vaje ob četrtkih zvečer ob 19.30. Kon-
takt je voditelj Igor: igor.kovacic.ig@
gmail.com. Mladinski zbor na Igu ob 
petkih ob 19h vodi Mirko Merzel. Pev-
ski zbor svete Marjete ob sobotah ob 
9h. Moška vokalna skupina svetega 
Martina pa vadi ob nedeljah ob 20h.
Vsi, ki imate posluh in čut za petje, 
lepo vabljeni.

žpk.
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SPOVED – ZDRAVILO ZA DUŠO
Prof. Anton Trstenjak piše v Pasto-

ralni psihologiji, da se protestanti, ki 
nimajo tega zakramenta, zavedajo 
vrednosti zakramentalne spovedi. 
»Ko sem v Rimu obiskal katakom-
be sv. Kalista, je hodila pred menoj 
gruča protestantskih učenjakov. Ko 
pridejo do mesta, na katerem je med 
simboličnimi slikami zakramentov 
narisan tudi zakrament svete pokore, 
se obrne eden izmed njih k svojemu 
tovarišu in mu pravi: »Glej, mi smo 
veliko izgubili.«

Ko so februarja 1917 v nekem hote-
lu na Elizejskih poljanah prijeli slavno 
plesalko Mato Hari in jo kot vohunko 
zaprli v saintlazarske ječe in nekaj me-
secev nato obsodili na smrt, si je že-
lela stopiti v Katoliško cerkev. Bila je 
iz mešanega zakona in vzgojena brez 
vere. Zato so se ji čudili, zakaj hoče 
prav v katoliško in ne v protestantsko 
vero. Odgovorila jim je: »Ker imajo 
tam spoved.« Ni čudno, saj je Kristus 
postavil ta zakrament s pomenljivim 
pozdravom: »Mir vam bodi.«

Zelo zgovorna priča za vrednost 
zakramentalne spovedi je največji 
nemški pesnik J. W. Goethe. Ko ga je 
bolnega leta 1805 obiskal Henrik Voos 
in mu prinesel čtivo Lutrovih govorov, 
je Goethe začel razgrajati in se jeziti, 
češ da jim je njihov reformator ves 
vidni svet napolnil s hudiči. Da mora 

človek po protestantskem pojmova-
nju nositi pretežko breme. Nekoč si 
je mogel človek težo vesti olajšati s 
tem, da jo je odložil drugim, sedaj pa 
da mora vse sam nositi in tako ne naj-
de moči, da bi prišel do notranje har-
monije. »Spovedi,« je zaključil, »ne bi 
smeli ljudem nikoli vzeti.« (A. Trste-
njak, Pastoralna psihologija, 1946) 

Cerkvena zapoved pravi: spovej 
se svojih grehov vsaj enkrat v letu in 
vsaj v velikonočnem času prejmi tudi 
sveto Rešnje telo. To mnogi razume-
jo kot obvezo, da v postnem času pri-
stopijo k sveti spovedi. Naj ta navada 
ne gre mimo nas.

Spoved le enkrat na leto je po-
dobno kot bi tistim, ki gredo k zoboz-
dravniku, dejali: Pojdi vsaj enkrat na 
leto k zobozdravniku in takrat si go-
tovo umij zobe. Zobe moramo umi-
vati redno vsak dan in tudi k spovedi 
gremo gotovo pred velikimi prazniki, 
po priporočilu prvih petkov in sobot 
pa vsak mesec.

žpk.
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ŽUPNIJA RAKOVNIK GOSTILA MISIJONARJA

V začetku februarja, na svečnico, 
je v Župniji Rakovnik gostoval Otto 
Neubauer, laični misijonar, vodja du-
najske Akademije za dialog in evan-
gelizacijo. Župnija Rakovnik je gosta 
medse povabila v sklopu njihovega 
misijona.

Gospod Otto je na pronicljiv način 
vzpodbudil navzoče k razmišljanju, 
kako smo lahko vsi v vsakodnevnem 
življenju oznanjevalci in misijonarji 
evangelija. 

Vprašal je poslušalce: »Kam bi šel 
Jezus danes v vaši župniji?«

Kam bi ga povabili, h komu bi ga 
poslali, kdo bi bil pripravljen odpreti 
vrata in ga sprejeti v svoj dom?

Nagovor je obogatil z besedami 
papeža Frančiška, da je potrebno 
pripeljati misijon na vsa »obrobja«. 
Vsi smo poklicani, da zapustimo 

cono udobja in pogumno 
dosežemo vsa obrobja, ki 
potrebujejo luč evangelija. 
Vzpodbudil je, da je prva 
naloga Cerkve oznanjevati 
evangelij vsem, ki so daleč 
od Kristusa.

Da se lahko srečaš z 
drugo osebo in se nekomu 
približaš, je to možno le v 
vsej svoji iskrenosti in ranlji-
vostim, ko odstraniš »svoje 
orožje nedotakljivosti« in 
približaš svoje srce k druge-

mu srcu.
Poudaril je, da bi morali cilji pri 

oznanjevanju temeljiti na tem, da bi 
vsi, brez izjeme, našli pot domov, v 
Očetovo hišo. Prav tako bi bila celo-
tna človeška družina zbrana v Božjo 
družino. 

Navedel je misel matere Terezi-
je: » Najprej sem mislila, da moram 
spreobrniti druge. Medtem sem se 
naučila, da je moja naloga ljubiti. In 
ljubezen spreobrne, kogar hoče!« 

Otto Neubauer išče načine, kako 
zopet najti »oddaljene kristjane«. 
Dejaven je pri iskanju priložnosti, 
kako nagovoriti današnje ljudi, ki po-
gosto v svojem življenju ne poznajo 
Boga oz. zanj nimajo časa. Kako najti 
poti, da se jim lahko predstavi Jezusa, 
je še zaključil v svojem nagovoru.

Andreja Zdravje
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ŽUPNIJA V ZADNJEM MESECU
Poslovili smo se od gospe Franči-

ške Janežič, rojene Rupert, rojene 9. 
3. 1931, ki je bivala v Iški vasi 16. Ob 
pogrebu ste darovali za svete maše in 
v dober namen: nečakinja Zdenka z 
družino, nečakinja Fani z družino, so-
sedje Žagarjevi, Iška vas 18, Janežiče-
va iz Gornjega Iga, Joži Maček z Iga, 
družina Janželj, Iška vas, Žagarjevi, 
Iška vas 28, Janežičevi iz Iške, Bojan 
Janežič z družino, Franci in Marija Ja-
nežič, sosed Franc Platnar. 

Poslovili smo se od Marije Zajec, 
rojene Kobal, rojene 28. 8. 1938, ki 
je bivala na Zabrvi 94 na Igu. Ob po-
grebu ste namesto cvetja darovali 
za svete maše, v dober namen, za 
cerkev in za Karitas: sin Marko, hči 
Mateja z družino, hči Helena z druži-
no, družina Modic Vrbljenje, družina 

Bučar in Milena 
Pečkaj iz Staj, 
Robi in Bernard-
ka Selan iz Staj, 
družina Avbar in 
Podobnik, sosed-
je družina Piškur, 
Cveta Jahič, Mi-
haličevi in Zajčevi 
iz Ivančne Gorice, 
Mira Gantar, Milena Kotar iz Sloven-
ske vasi, Jernej Kotar iz Slovenske 
vasi, Anamarija, Gašper in Ana.

Vsem darovalcem Bog povrni! 
Cvetje na grobu bi ovenelo še isti 
dan. Dušni blagor in dobra dela pa 
so vpisana za vso večnost. Naj koristi 
dušam pokojnih in jim nakloni Božji 
mir.

žpk.

ZA DOBRO VOLJO 
• Učiteljica povabi na pogovor mamo neke učenke, ki je pri pouku zelo raz-

tresena. Vpraša jo, če je že sama opazila pri hčerki to raztresenost. Žena 
učiteljico zamišljeno gleda in pravi: »Kako lepo obleko imate!«

• Gospod vozi med stanovanjskimi bloki in išče parkirni prostor. Poskuša 
znova, a brez uspeha. »To je čisto tebi podobno,« se oglasi žena. »Vsi so 
našli parkirni prostor, edino ti ne!«

• »Tukaj ne smeš sedeti,« opozori muzejski redar nekega šolarja. »To je stol 
Franca Jožefa I.« »Ni problema,« odvrne šolar, »ko pride, bom vstal!« 

• »Od kod pride električni tok?« vpraša učiteljica. »Iz pragozda,« se oglasi 
Miha. »Zakaj od tam?« »Ko se je moj oče danes zjutraj hotel obriti, je re-
kel: ‚Že spet so nam te opice izključile tok!‘«
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12. OBČNI ZBOR ŽUPNIJSKE KARITAS IG
V petek, 16. 2. 2024, smo izvedli 12. 

redni občni zbor Župnijske karitas Ig. 
Obravnavali in sprejeli smo poročilo o 
delu in finančno poročilo ŽK Ig za leto 
2023 ter plan dela in finančni plan za 
leto 2024.

V letu 2023 smo izpeljali nekaj do-
brodelnih akcij (izdelavo butaric za 
velikonočne praznike, adventne venč-
ke za božične in novoletne praznike, 
voščilnice za velikonočne ter božične 
in novoletne praznike, ponudbo sveč 
Karitas). V letu 2023 smo vseskozi po-
magali ljudem v stiski z delitvijo po-
darjene hrane, higienskimi pripomoč-
ki, oblačili, pomoč pri nakupu šolskih 
potrebščin, kurjave, plačilu položnic 
ipd. Hrano smo tudi kupovali z zbra-
nimi sredstvi od dobrodelnih akcij in 
darovi dobrotnikov. Delili smo hrano, 
ki jo prejemamo od Škofijske karitas 

Ljubljana na vsaka dva meseca ter EU 
in COVID-19 hrano, ki smo jo v lanskem 
letu prejeli 4x. Pomagali smo tudi pri 
izvedbi raznih prireditev v okviru naše 
župnije (farno žegnanje, koncerti pev-
skih zborov).

Iskreno se zahvaljujemo vsem do-
brotnikom, sofinancerjem in dona-
torjem, ki skupaj z nami lajšajo stiske 
ljudem.

Prav posebej se zahvaljujemo ob-
čini Ig za sofinanciranje naših progra-
mov, saj smo s tem lažje pomagali lju-
dem v stiski.

Za vso pomoč in podporo pri našem 
delu se iskreno zahvaljujemo predse-
dniku naše ŽK, župniku Janezu Avse-
niku. Hvala za vso pomoč tudi kaplanu 
Janezu Pavlu Šuštarju. Dobri Bog naj 
obilo poplača Vajino dobroto.

Župnijska Karitas Ig ima uradne ure vsak drugi  
petek v mesecu od 17. do 18. ure v učilnici župnišča. 

TRANSAKCIJSKI RAČUN ŽUPNIJSKE  
KARITAS IG, na katerega lahko prispevate svoj dar za pomoč ljudem v 
stiski: SI56 0209 8026 0579 946 (NLB, d.d.).

ISKRICA 
MODER ČLOVEK VARČUJE S ČASOM IN Z BESEDAMI. 

Francoski pregovor
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POSTNO 
DEKANIJSKO 

ROMANJE 
V KARTUZIJO ŽIČE IN 
SLOVENSKE KONJICE

SOBOTA, 9. MAREC 2024, OB 7.30 (VIČ)

PROGRAM ROMANJA
Odhod avtobusa izpred viške cerkve ob 7.30, ob 7.45 z Rakovnika ter 

vožnja po avtocesti in regionalni cesti do Žič. 
Tam bo VODEN OGLED bivše žičke KARTUZIJE. Možnost nakupa doma-

čih izdelkov. 

Ob 12.30 KRIŽEV POT, ob 13.00 
SV. MAŠA V ŽUPNIJSKI CERKVI sv. 
Jurija v Slovenskih Konjicah. 

Po sveti maši bo KOSILO v bližnji 
gostilni FINK. Po kosilu se bomo od-
pravili proti domu.  V Ljubljani bomo 
med 18.00 in 19.00. 

Prijave do konca februarja 2024, oz. do napolnitve prostih mest.
PRISPEVEK: 40 EUR (če je druga oseba iz iste družine, je zanjo 35 €)
Prispevek vključuje:
Avtobusni prevoz, vstopnino za voden ogled in kosilo.
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DOGODKI PRED NAMI
	z 26. februar: srečanje ŽPS ob 19h

	z 27. februar: Dotik Duha ob 19.45 
pri svetem Jožefu v Ljubljani

	z 1. marec: prvi petek; Dopoldne 
obiščemo bolnike in starejše na 
domu. Zvečer na Igu od 18h na-
prej molitev pred Najsvetejšim in 
posvetitev Jezusovemu srcu. 

	z 2. marec: prva sobota; Na Igu od 
7.30 molimo pred Najsvetejšim 
premišljevalni rožni venec in se 
posvetimo Marijinemu Brezmade-
žnemu srcu.

	z 3. marec: 3. postna nedelja 

	z 9. marec: dekanijsko postno roma-
nje v Žiče in Slovenske Konjice. Več 
preberite v posebnem prispevku.

	z 10. marec: 4. postna nedelja; na 
Igu ob 10h otroška maša. Po maši 
srečanje za prvoobhajance skupaj 
s starši v cerkvi.

	z 12. marec: Gregorjevo; god sve-
tega papeža Gregorja Velikega je 

dan, ko se ptički ženijo. Na dan 
zavetnika cerkve na Dobravici bo 
tam sveta maša ob 18h.

	z 16. marec: Dan pred godom svete 
Jedrt, zavetnice cerkve v Iški, bo 
tam sveta maša ob 18h.

Na Rakovniku Animastart s pred-
stavitvijo gradiv in teme oratorija 
2024. Začetek ob 9h.

	z 17. marec: 5. postna, tiha nede-
lja – papeška nedelja; pred veliko 
nočjo bo to nedeljo spovedova-
nje tujega spovednika pri vseh 
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mašah. Vabljeni k sveti spovedi 
pred praznikom. Ob 11h žegnanje 
na Dobravici.

	z 17.–23. marec: radijski misijon na 
radiu Ognjišče.

	z 22.-30 marec: spovedovanje na 
Rakovniku, od 9.00 do 12.00 in od 
15.00 do 19.00.

	z 19. marec: Jožef, Jezusov rednik; 
sveti maši bosta ob 18.30 na Igu in 
ob 19h na Golem.

	z 23. marec: prvo srečanje oratorij-
skih animatorjev ob 17h na Igu.

	z 24. marec: Cvetna nedelja; bla-
goslov zelenja bo pred cerkvijo na 
Pijavi gorici, Golem in ob 10h na 

Igu. Popoldne ob 14h na Kureščku 
križev pot. Ob 15h sveta maša.

	z 25. marec: Gospodovo oznanjenje 
je letos v velikem tednu. Zato ga 
liturgično praznujemo že v sobo-
to, 23. marca.

	z 27. marec: Rupert, škof, zavetnik 
cerkve na Sarskem. Tam bo sveta 
maša ob 18h.

	z 28. marec: Veliki četrtek; Spomin 
Jezusove zadnje večerje. Obredi 
bodo ob 18.30 na Igu in ob 19h na 
Golem. Vabimo može k lepemu 
sodelovanju pri obredu umivanja 
nog 12 apostolom.

	z 29. marec: Veliki petek; Spominski 
dan Jezusovega trpljenja in smrti. 
Ta dan je strogi post. Ob uri Je-
zusove smrti na križu, ob 15h, 
molimo v cerkvi na Igu križev pot. 
Obredi bodo ob 18.30 na Igu in ob 
19h na Golem.

	z 30. marec: Velika sobota:
Na Igu ves dan vabljeni k molitvi 
pri Božjem grobu. Povabljeni po 
naslednjem razporedu:
	� 9h – molitvena skupina
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	� 10h – veroučenci 5. in 6. razreda
	� 10.30 – veroučenci 7, 8. in 9. 

razreda
	� 11h – veroučenci 3. in 4. razreda
	� 11.30 – veroučenci 1. in 2. ra-

zreda in predšolski
	� 12h – zakonske skupine
	� 13h – mladina in študenti
	� 14h naprej vsi ostali

Če so še katere druge skupine ali 
posamezniki, ki bi želeli svojo uro 
pri Božjem grobu, nam to javite, da 
vas dodamo v razpored. Povabljeni 
katerokoli uro, da Jezus v Božjem 
grobu na bo sameval.

	z Blagoslovi na veliko soboto:
	� 7h blagoslov velikonočnega 

ognja na Igu in na Golem
	� blagoslov velikonočnih jedil:
	� 9.15 Visoko
	� 10h Dobravica
	� 10.30 Sarsko
	� 11h Pijava Gorica
	� 11.30 Kremenica
	� 14h Gornji Ig
	� 14h Iška Loka

	� 14.30 Matena
	� 15h Iška
	� 15h Škrilje
	� 15.30 Golo
	� 15.30 Iška Vas - cerkev sv. Križ
	� 16h Kot – gasilski dom
	� 16h Ig
	� 16.30 Staje
	� 17h Ig
	� velikonočna vigilija ob 19h na 

Igu in na Golem.
	z 31. marec: Velikonočna nedelja 

Gospodovega vstajenja – d.p.d. 
VELIKA NOČ, največji krščanski 
praznik. Vstajenjska procesija bo 
ob 8h na Igu. Na Golem pa ob 9h. 
Sveti maši bosta isti dan še ob 11h 
na Igu in ob 10h na Pijavi Gorici.

	z 31. marec: zadnjo nedeljo v marcu 
prestavimo ure na poletni čas.

	z 1. april: Velikonočni ponedeljek. 
Svete maše bodo po nedeljskem 
razporedu. Maša bo ob 11h tudi na 
Gornjem Igu. Daroval jo bo nek-
danji župnik, murskosoboški škof 
Peter Štumpf. 
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URADNE URE V ŽUPNIJSKI PISARNI NA IGU:
	z ponedeljek od 8h do 9h
	z sreda od 17h do 17.45
	z četrtek od 8h do 9h
	z petek od 16h do 17h

DUHOVNIKA DOBITE TUDI PO VSAKI SVETI MAŠI
telefon – župnijska pisarna 01/420 25 50
župnik Janez Avsenik – GSM 040/789 435
kaplan Janez Pavel Šuštar – GSM 040/986 744
dhp. Anton Košir – 040/263 547

OBVESTILO ŽUPNIJSKE KARITAS (ŽK) IG
Na tiho nedeljo, 17. marca 2024, bodo po obeh sv. mašah (ob 8. in 10.) na 

voljo butarice. Priporočen dar 8,00 EUR. Prav tako bodo na voljo tudi veliko-
nočne voščilnice s kuverto. Priporočen dar 2,00 EUR.

Na voljo bodo tudi oljčne vejice. Iskrena hvala za vaš dar.
V župnišču imamo razstavo umetniških slik, ki jih je narisala naša članica 

Julijana Peršič in so lepo darilo za različne jubileje. Za slike zbiramo prosto-
voljne prispevke za ljudi v stiski (ti so lahko 30,00 EUR ali več, kolikor ste daro-
valci pripravljeni prispevati). Župnijska karitas Ig


